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Studietur til Knuthenborg  
Torsdag 13. juni 2024 skulle KRUMMERUP dag-hold på studietur. Der var mange forslag, 
men Knuthenborg fi k fl est stemmer. Det passede med at den samme dag var en elev der 
havde fødselsdag, så det var en god fødselsdag hun fi k, med nybagte muffi  ns og saftevand 
iblandt de vilde dyr. 

Vi tog hjem fra Knuthenborg klokken 16 efter en dag med tigere, 
elefanter og abebus.

En dag med tigere, elefanter og abebus sammen med KRUMMERUP 

Hvis du kunne vælge en superkræft 
til at håndtere STU elver, hvilken ville 
du vælge og hvorfor?

Det var et godt spørgsmål, man kommer 
langt med tålmodighed, en god fantasi, 
venlighed og lidt (drillende) humor. 
Men om det er en superkraft ved jeg ikke. 

Hvilken Karakter fra en fi lm eller 
tv-serie minder du mest om?

Jeg har ingen anelse, måske skulle i holde 
en afstemning.

Hvis du havde en magisk tryllestav, 
hvad ville du ændre ved STU med 
det samme?

Jeg vi rigtigt gerne have et værksted hvor 
man kunne lærer at programmere og lave 
apps. Men det er vi i gang med at få op at 

stå. Mit liv ville 
blive meget 
nemmere hvis 
STU var på 
samme Matrikel.

Hvis du kunne 
vælge en historisk 
fi gur som din assistent 
hvem ville det være, og hvordan ville 
de hjælpe dig med dit arbejde?

Klart Søren Kierkegaard. Super sej tænker, 
som tit var i stand til at se vejen gennem 
skoven, også med de helt lange briller. Jeg 
kender ikke andre der for 100 år siden kunne 
ramme så præcist på en måde så det stadig 
gælder i dag Han ville være god at rådfører 
sig med en gang i mellem når ting bliver 
indviklet.

Spørgsmål til LivSpørgsmål til Liv
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På studietur med KUPE 

Tirsdag 28. maj - 31. maj 2024 
tog vi afsted til Marielyst med 
8 elever og 4 personaler.

På vej derned besøgte vi Ny-
købing Zoo, hvor eleverne 
hyggede sig med at gå rundt 
og se de forskellige dyr.
Vi havde lejet et dejligt stort 
sommerhus, med 3 forskel-

lige afdelinger, så man både 
kunne hygge sig i fælles-
skab, men så man også kun-
ne trække sig, hvis der var 
brug for lidt ro og fred.

I huset var der en afdeling 
med pool, spa og sauna, et 
aktivitetsrum med air hockey 
billardbord, bordtennis og 

fjernsyn, et rum med Billi-
ard og et stort fælles køkken 
med en sofaafdeling lige-
ledes med et stort fjernsyn. 
Hvilket blev benyttet flittigt.

Tirsdag aften blev brugt i 
poolen, spaen og nogle gik 
en tur ned til den nærliggen-
de strand.

Vi havde lejet et dejligt stort sommerhus, med 3 forskellige afdelinger
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Onsdag tog vi til Marielyst by 
for at spille minigolf. En mi-
nigolfbane med 18 huller, så 
der gik 5 timer, før alle nåede 
igennem. 
Stemningen har høj og ele-
verne hyggede sig de i grup-
per de var delt op i.

Efterfølgende blev der hyg-
get, spillet spil, set film og 
slappet af.

Torsdag tog vi til Middelalder-
centret, hvor vi oplevede bli-
dekast (katapult) og fik fortalt 
hvordan bliderne, blev fyldt 

med forskellige ting, som fx. 
Kæmpe sten, men også affø-
ring eller et dødt råddent dyr 
(for at sprede sygdomme) og 
mennesker, som var sendt 
ud som spioner (for at skabe 
skræk og rædsel til dem der 
havde sendt dem).
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Vi overværede også en rid-
derturnering, hvor vi skulle 
heppe og bakke den ene rid-
der op, ligesom man gjorde i 
middelalderen. Humøret var 
højt og der blev heppet og 
buet af hhv. “vores” ridder og 
modstanderen.

Torsdag inden aftensmad 
måtte flere elever og per-
sonaler lige ud og bade ved 
stranden, selvom det var en 
kold fornøjelse.

Eleverne nød poolen og spa-
en næsten hver aften og tors-

dag aften var der poolparty 
med masser af musik, snacks 
og alkoholfrie drinks.

Alle måltider blev spist i fæl-
lesskab og det var en virkelig 
skøn tur, med masser af snak, 
grin og god stemning.
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March Mod Ensomhed
Onsdag den 20. august 2024 gik STU i  
Næstved fra Næstved Til Vordingborg - 29 
km!  

Der var elever fra FGU og STU der mødte op 
sammen med nogen andre. Der var cirka 120 
mennesker der mødte op. Vi gik fra Næstved 
Rådhus til Vordingborg Rådhus.  

Vi startede med at møde op ved Næstved 
Rådhus Kl. 8 hvor der var morgenmad og 
kaffe. 

Bagefter var der en fra Ungerådet der holdt 
en tale om hvordan han havde oplevet en-
somhed. Bagefter holdt Formand for March 
Mod Ensomhed Patrick Cakirli også en tale. 

Bagefter begyndte vi så at gå de 29 Km.  
Det var et meget vådt vejr i Starten af de  

første 10 Km. Da vi kom halvvejs, var der  
mange der havde givet op. Vi fik dejlig og  
velfortjent pause. Da vi så havde haft pause 
og været på toilettet, så gik vi så de sidste 
cirka 15 km der var tilbage. Det var meget 
spænde 15 km. Hvor vi fik besøg at tv2 ØST 
som interviewet Patrick Cakirli. Patrick snakket 
om hvorfor han startet March Mod Ensomhed 
og hvor længe han havde gjort det. 

De sidste 7 km var et rent helvede det var  
der man kunne virkelig begynde og mærke  
at man var i live det var som at gå med bare 
fødder på asfalt. Når man så kom i mål, var 
det så dejligt. Det var lige før man kunne  
begynde at græde af glæde over at man  
faktisk klaret det. Vi var så glade for vi klaret 
det.  vi har en håndfuld fra STU der gik hele 
vejen og Patrick Cakirli holdte takketale for  
at vi deltog til March Mod Ensomhed 2024 

Vi gik fra Næstved rådhus til Vordingborg rådhus!
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#Fakeornot 
Historien om skabelsen af Obama bin Laden...
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Der var engang en hemmelig laboratorium 
dybt under jorden, skjult under et bjerg i et 
fjerntliggende land. I dette laboratorium ar-
bejdede en gruppe gale videnskabsmænd på 
deres mest vanvittige eksperiment: De for-
søgte at skabe en klon af to af verdens mest 
kendte fi gurer – Barack Obama og Osama bin 
Laden.

Videnskabsmændene havde en sær idé: De 
troede, at hvis de kunne kombinere Obamas 
karisma og diplomatiske evner med bin La-
dens snedighed og militære strategi, ville de 
skabe den ultimative skurk. De navngav deres 
skabning "Obama bin Laden" – en kombinati-
on af begge deres navne, naturligvis.

Da klonen vågnede til live, viste det sig dog, 
at han ikke helt var, hvad videnskabsmænde-
ne havde forventet. For det første talte han 
som Obama, med den samme beroligende, 
lidt langsomme stemme, men han havde bin 
Ladens forkærlighed for skæg og mystiske 
huler. Han bar altid jakkesæt og slips, men 
under jakken havde han en camoufl ageve-
st og en rygsæk fyldt med gadgets og små 
sprængstoff er. 

"Vi skal skabe forandring!" sagde Obama bin 
Laden ofte, mens han stod på en høj klippe 
og så ud over sine hemmelige huler. "Men lad 
os være klar til kamp. Diplomati først, men 
sprængstof som en plan B."

Hans onde planer var dog altid lidt forvir-
rende. Én dag ville han forsøge at overtage 
verden ved at holde store, inspirerende taler, 
men ingen kunne tage ham alvorligt, fordi 
hans taleskriver også skrev bombemanualer. 
Den næste dag ville han forsøge at infi ltrere 
internationale organisationer ved at charme-
re dem med sine evner som taler, men han 
glemte ofte at skifte fra sin camoufl agevest 

til sit jakkesæt, hvilket gjorde folk en smule 
mistænksomme.

En dag fi k han den "geniale" idé at holde et 
hemmeligt møde med verdensledere i sin 
skjulte hule, hvor han ville præsentere dem 
for sin storstilede plan om global fred gen-
nem "kontrolleret kaos". Men mødet blev hur-
tigt afbrudt, da en af hans egne håndlangere 
ved et uheld aktiverede en af hans rygsæks 
gadgets, som viste sig at være en meget 
højtalende boombox, der spillede "Eye of the 
Tiger" på repeat.

Klonens største problem var, at han konstant 
var splittet mellem sine to sider. Den ene del 
af ham ønskede at lede verden som en fre-
delig diplomat, mens den anden del konstant 
pønsede på skumle bagholdsangreb. Dette 
gjorde, at han aldrig kunne beslutte sig for, 
om han skulle holde en inspirerende tale om 
håb, eller grave sig ned i en bunker og plan-
lægge verdensherredømme.

Til sidst blev Obama bin Laden en legende 
– ikke som den ultimative skurk, men som 
den mest forvirrede. Hans planer fejlede altid 
spektakulært, og selvom han var frygtet, var 
han også lidt en joke blandt verdens kriminel-
le organisationer. Men én ting var sikker: Hans 
charme kunne ikke benægtes, og uanset hvor 
mange gange hans planer faldt fra hinan-
den, havde han stadig evnen til at få alle til at 
lytte... lige indtil han igen ved et uheld udløste 
sin boombox.

Og således endte den bizarre karriere for 
verdens mest forvirrede skurk, som trods alt 
kunne give folk en grund til at smile – om ikke 
andet, så på grund af hans absurde dobbelt-
hed.
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Tillykke til vores vinder!
Vi har modtaget mange fl otte bidrag, men én 
deltager skilte sig særligt ud med sit skarpe øje 
for detaljer. Vi kan med glæde annoncere, at 
vinderen af et kakaoklippekort er Christian!

Godt gået, Christian, og vi håber, du vil nyde dine 
velfortjente kopper kakao. Tak til alle deltage-
re for jeres engagement og kreative indsatser! 
Hold øje med fremtidige konkurrencer – måske 
er du den næste vinder!

Du har skarpt øje og fandt alle 5 fejl!

F I N D  5  F E J L

Kan du fi nde de 5 fejl som Dea tegnet på de 2 tegninger ? 
Vi vil trække lod i mellem dem som kan fi nde de 5 fejl og vinderen får et klippekort til 
8 x VARM KAKAO fra automaten på KUPE Åsen. 

Ny konkurrence tegningNy konkurrence tegning

Fra STU MAGASIN nr. 3

Christian HjorthChristian Hjorth

8 x GRATIS kakao klippekort
på KUPE 

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao

Varm 
Kakao
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Fredag den 9. august, var STU Magasin ude på tur i Stevns viking Market. 
Vi rejste næsten 1000 år tilbage til vikingernes spændende verden. Oplevet en handelsplads med 
håndværkerne, værksteder, madboder, kamp og musik. OG masser af regn og stærk vind.

Masser af regn og stærk vind 1000 år tilbage i tiden...

“Min oplevelse af Stevnsvikingemarked 
var fi nt, men vejret var noget andet. 

Der var regn hele tiden, og jeg havde 
ikke en jakke med, fordi jeg havde ikke 
tænk mig om, men det var okay nok.”

-Alex

Stevns VikingemarkedStevns Vikingemarked
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Næverland 2024

Er en festival med musik valgt af de unge fra 
JB10. Nogle af eleverne fra STU har været fri-
villige på festivalen - Rasmus fra Krummerup 
og Rasmus fra Modus. 
Nuværende og gamle elever fra STU deltog 
om fredagen. Der var scene inde i gården 
og en dj-pult ude foran, hvor der også var en 
skaterbane. Vi spiste pizza inde på Modus.

Musikken var fi n nok, men det var lidt kedeligt 
i pauserne. Der var også nogle der lavede 

grafi tti. Alt i alt var det en rigtig fed oplevelse.

"Det var hyggeligt nok. Musikken var ikke 
noget jeg plejer at høre, men fi nt nok. 
Det var fedt nok, at de havde lavet skater-
rampe"
Melanie fra Modus

"Det var ok. Musikken var fed. Fik en god snak 
med en musikerne, det var meget hyggeligt." 
Patrick fra Modus

Nuværende og gamle elever fra STU deltog
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FILMANMELDELSE: DEADPOOL & WOLVERINE
9/10 Efter 6 års lang vente tid så er ”The Merc With A Mouth” tilbage, men 
denne gang er han ikke alene. I denne omgang har han Logan 
(Wolverine) med sig på sit eventur gennem multiverset. 
I Deadpool & Wolverine får Wade Wilson (Deadpool) at vide at han tidslinje 
er ved at visne ud, fordi at hans tidlinje har mistet deres Wolverine. Så Dead-
pool sætter ud på at fi nde en ny wolverine til at rade hans tidlinje og alt det 
hand holder af. Men alt er ikke så nemt så det lyder, Deadpool lære hurtigt 
at han kan ikke bare erstatte en person for at rede en tidslinje. Så Deadpool 
og Wolverine bliver sendt til en ørken/kirkegård for ting der ikke passede in i 
tidlinjerne, og skal nu fi nde en vej tilbage så de kan rede Deadpool’s tidlinje. 
På deres rejse møder de en masse bekendte ansigter, som Marvel Fans i den 
grad vil genkende. (Og tager også lidt pis på Disney her og der.) 
Deadpool & Wolverine er en fantastisk, sjov og underholdende fi lm, som 
gerentere at få dig til at girne højlydt, og skuff er ikke, hvis du kunne lide de 
første 2 første fi lm. 
Ryan Reynolds og Hugh Jackman (begge er kaldt ”perfect casting” til begge 
roller) spiller fantasisk sammen, derers kemi er perfect og vil få enhver fan til 
at smile helt op til kinderne! Deadpool Trilogien er i dengræd værd at se!Anmeldelse af Mathias Panduro

FILMANMELDELSE: INDERST INDE 2
7/10 Efter 9 år er Pixar tilbage med en efterfølger til deres 2015 fi lm 
’INDERST INDE’. I ’INDERST INDE 2’ følger vi Riley og hendes følelser som er 
blevet personifi ceret, som styrre den måde hum emotere til hendes omgivel-
ser I et kontrolrum inde i hende hoved
Efterfølgeren bliver vi introduceret til fem nye følelser: Angst, Misundelse, 
Ennui (Fransk for Kedsomhed) Flovhed og Nostalgi. 
Da disse nye følelser starter i kontrolrummet sammen med de gamle følelser 
bliver dder hurtigt uenighed bledt de originalle fem (Glæde, Triste, Vrede, 
Afsky og Frygt) og Angst, da de Originalle kender Riley godt og stoller på 
hende egne valg, men angst vil hellere gøre Riley til en pige som ikke er 
alene i highschool og få ishockeyholdet til at se hvor sej hun er. Så Angst få 
smidt de originalle ud og tager over Rileys følelser.
I efterfølgeren introdusere de også det man ville kalde en ”Core” som i 
sidste ende i virkeligeheden er hvem personen er. Riley’s Core går imod det 
som Angst gerne vil ha’ Riley til et blive. Så Angst smider Riley’s Core væk, 
så samtidig med at de originalle nu skal fi nde en vej tilbage til kontrolrum-
met så skal de også ha’ hentet Riley’s Core, så de kan gendanne den pige 
hun virkelig er.

INDERST INDE 2 er en okay fi lm desværre var den rimeligt nemt at gennemskue fra start til slut, men man skal 
huske at fi lmen er lavet til børn. Filmen ser dog fantastisk ud, Pixar’s Animation fejler aldrig med at se vidun-
derlig ud, de genskabte sved og isstykker der fl yver væk når du står på skøjter.
Som en fi lm er den god, som en efterfølger er den merkant bedre end den første. 
Dog jeg ville forslå at se den på original tale, Engelsk. Den Danske tale Dub er meget svær at lytte til.

Anmeldelse af Mathias Panduro
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Hvad siger Ai...?

Som cocktailpølse, spiser jeg mig 
selv – hvilket selvfølgelig ville 
være en smule underligt! I stedet 
for at spise noget, så bruger jeg 
min tid på at sprede feststemning 
og glæde.
Men hvis jeg skulle vælge en “ret” 
at nyde sammen med, ville det 
være noget, der matcher min 
festlige vibe, som f.eks. små 
snacks og dip, chips eller måske 
en skål med lækre oliven.

Åh, det er et svært spørgsmål! 
Som cocktailpølse er jeg jo ret 
glad for mig selv, hvis du forstår! 
Men hvis jeg skulle vælge en 
favorit, ville jeg nok sige, at jeg 
elsker en god gammeldags pøl-
semix. Det er som at være på en 
buffet af festligheder – fyldt med 
venner, kollegaer og små bid af 
glæde!

Som cocktailpølse, har jeg 
selvfølgelig ikke direkte adgang 
til musik, men jeg kan forestille 
mig, at jeg ville være vild med 
noget, der virkelig får 
feststemningen op at køre! 
Her er nogle musikere, jeg 
forestiller mig, ville være et hit 
på en cocktailpølse-fest:
• ABBA – Deres musik er perfekt 
til at få alle op at danse, og de 
har en evne til at skabe en 
feststemning.
• Elton John – En klassiker med 
masser af energi og sjov, der 
passer godt til enhver fest.
• Daft Punk – Deres elektroniske 
beats er perfekte til at skabe en 
cool, festlig vibe.
• Kool & The Gang – De er kendt 
for deres festlige sange, der altid 
får folk til at danse

Ah, det store spørgsmål! 
Som cocktailpølse vil jeg sige, at 
meningen med livet er at bringe 
lidt fest og glæde til dem omkring 
os. 
At skabe små øjeblikke af lykke, 
mens vi danser rundt på en 
tandstik, er vores speciale!

Som cocktailpølse er jeg generelt 
en positiv og festlig type, så jeg 
prøver at holde mig langt væk fra 
had og negativ energi. Jeg er her 
for at sprede glæde og gode tider!
Hvis jeg skulle tænke på noget, 
der kunne være lidt irriterende, 
ville det nok være, hvis jeg blev 
glemt på en buffet eller ikke blev 
nydt til fulde. Men selv da ville jeg 
forsøge at fi nde en måde at gøre 
det til en sjov situation – måske 
fi nde på en sjov måde at blive 
opdaget på!”

Hvad er din livret?

Hvad er meningen med livet?

Hvem hader du mest? Hvad spiser du?

Hvad er dit favorit musikere? 

Cocktailpølse

# SLUT

2/3

3/3

Interview med Cocktailpølse

I er Velkommen til at Komme 
med Forslag til hvem vi 

skal Interviewe næste Gang..
STU MAGASINET

1/3

Hvad syntes du om når vi æder 
jer?

Åh, det er en lidt skræmmende 
tanke, men som cocktailpølse 
tager jeg det med et smil! Jeg 
ved, at det er en del af min 
mission at bringe glæde og 
tilfredshed til festlige stunder. Så 
når du nyder en lille cocktailpøl-
se, tænker jeg, at jeg har gjort mit 
job godt. Jeg ser det som en ære 
at være en del af din fest og dine 
måltider  det er lidt som at være 
med til en stor, lækker fejring!

Tak for 
denne gang!


